Drefeltura Municipal de &anta Cruz do &ul
GABINETE DO PREFEITO

Dscnzrb Ne 3032, de 23 de agosto de 1988.

'FIXA TARIFA PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso de suas
atribuicoes legais e de conformidade com o inciso I, do artigo 14,da
Lei Organica do Municipio,

DECRETA:

ARTIGO 1° - E fixada a tarifa de Cz$38,00(trinta e oito cru

zados) para passagem comum e passagem centro-rodoviaria e rodoviaria-

centro, para o servigo de transporte coletivo urbano a vigorar no mu-
nicipio.
ARTIGO 2¢ - Da concessao do servigo indicado no artigo 19 ,

fica excluido, se houver, o transporte de operarios ou estudantes quan
do realizados pelas gfﬁﬁﬁiia-emprasas industriais ou educacionais.
ARTIGO 3° - Os #é%cy)ﬁgiuﬁilizagos no servico de transporte

urbano seﬁia lotados ﬁg.&@ﬂagﬁrp Mﬁﬁiﬁ*wﬁl e vistoriados em 30 em 30
| G 3 3 : ! - . .

dias pelo\setor tecnico competente da Prefeitura Municipal.
WRTIEG 4° - Percorrido o itinerario, o usuario pagara as

tarifas dqs artigos 12 e 22, conforme o caso.

MRIfGﬂ 5° - Este Decreto entrara em vigor na data de 26 de
agosto de h988, regngiﬁas as disposiceas em centraria, especialmente
o Decreto n® 3015, de 15 de julho de 1988.

Santa Cruz do Sul, 23 Hé agosto de 1988.

Arma

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

20

ADMINISTRACAO ARMANDO WINK




